HART信号调制解调器
产品手册
手册版本：V2.0
开始日期：2019.11
修改日期：2022.11
HART信号调制解调器产品手册

前应用较为广泛的一种现场总线。HART信号调制解调器（HART MODEM）是仪表厂商产品
升级、现场控制信号转换的必备工具。
1.2 产品的命名规则
通过型号可以识别功能模块
1.2.1 HART 调制解调器命名规则
产品系列 硬件接口 电源方式 其他 说明
HART -BM -BAT -EX
    -EX: 本安防爆
 -ISO: 电隔离
-PWR: 可对外供电
-BAT: 电池供电
 -BM: 蓝牙2.0接口
-BLE: 蓝牙4.0低功耗接口
-UM: USB接口
 -HART: HART 调制解调器
HART信号调制解调器产品手册
 9 / 19
蓝牙调制解调器数据 2
2.1 蓝牙调制解调器概述
2.1.1 蓝牙调制解调器概述
蓝牙HART信号调制解器基于HART调制解调器芯片HT1200M设计，HART的数据发送与
获取完全符合基金会物理层标准对主站物理层的要求，HART数据采用完全透明的传输方式。
蓝牙HART信号调制解器是符合HART协议的现场设备与运行组态软件的PC机间信号转换器。
〉电压型调制解调信号。
〉符合HART（FSK）物理层规范。
〉变压器隔离，免除接地影响。
〉低功耗设计，无需外接电源。
〉蓝牙2.0接口。
HART信号调制解调器产品手册
 10 / 19
2.1.2 蓝牙调制解调器典型应用
电源
负载电阻
250~550Ω
HART
现场设备
测试钩挂在
电阻两端
HART
调制解调器
电脑或手操器
测试钩挂在
设备上
HART-BM-BAT-EX
Blu etoo th HART
Mo de m
POW ER
OFF  ON  ON+250
Blue tooth
RX/TX
蓝牙连接
2.1.3 蓝牙调制解调器使用方法
HART总线端口采用高压耦合电容，防止高压损坏，信号传输更稳定。总线接口与内部电路采
用高品质专用变压器进行隔离，免除接地影响，并且可保证调制解调器不会影响到HART总线上的
信号。
调制解调器HART端内置一个高精度低温漂的250欧姆电阻，该电阻受环境温度影响极小，该
电阻可通过开关切换选择是否接入HART环路。
HART调制解调器使用可更换的鳄鱼夹或者测试勾接口，可根据需要选用合适的接口连接
HART设备或者接入HART总线环路。
连接多台HART设备时以上图所接为基础，将其余的HART设备与图中的HART设备并接即可，
注意电源需支持多台设备，网络匹配电阻在并接点与电源之间。
本品为蓝牙电压调制型HART信号调制解调器，将HART接口端两无极性测试钩夹在HART网络
匹配电阻两端或现场设备电源两端即实现了与HART现场设备的连接。将本品与PC机蓝牙接口相连
则实现了与PC机的连接。
HART信号调制解调器产品手册
 11 / 19
2.2 蓝牙调制解调器说明
2.2.1 蓝牙调制解调器视图
1
2